
Número 
de orden

Fecha
de nacimiento

D. M. A.

Número 
de Registro 
de Personal

Apellidos y nombre

22
23

24
25

26

27

28

28

30

31

27 jun
6 ene 1951

20 feb 1943 
22 jun 1941

26 ene 1952

24 feb 1942

16 may 1951

16 jun 1952

1 feb 1952

2 ene 1943

Ao:OP202
A05OP263

AO5OP204
AC5OP205

AO5OP200

AO4OP207

AO5OP200

AO5OP209

A05OP270

A05OP271

Navascués Cobián, Jaime.
Cáscales Moreno, Fernan

do José.
López Gallinal. Manuel.
Muñoz de Morales Ortega, 

Tomás.
López Otero, Carmen Ma

ría.
Romero Domínguez, Ra

fael.
Burgos Ruiz Peinado, Ma

ría Pal una.
Rodríguez Baladrón, Ma

ría C n.
García Van Isschot, María 

Luisa.
García Madariaga, Luis 

Ignacio.

Segundo - Los interesados deberán solicitar en el plazo de 
quince días naturales las plazas vacantes en las localidades que 
se relacionan:

Jefaturas Regionales de Transportes Terrestres

Primera: Dos (Cuenca y Ciudad Real).
Segunda: Tres (Oviedo y León, dos).
Tercera: Tres (Irún, Bilbao y Santander).
Cuarta: Tres (Zaragoza, Huesca y Teruel).
Quinta: Cuatro (Lérida, Palma de Mallorca y dos en Figue- 

ras).
Sexta: Cuatro (Alicante dos, Valencia, y Albacete).
Séptima: Tres (Jaén dos y Almería).
Octava: Cinco (Sevilla, Huelva, Córdoba, Badajoz y Cáceres). 
Novena: Dos (Zamora y Palencia).
Décima: Cuatro (Lugo, Orense, Pontevedra y La Coruña). 
Undécima: Tres (Santa Cruz de Tenerife dos y Las Palmas).

Juntas de Detasas

Secretario dq la Junta Provincial de Detasas Je Zaragoza. 
Secretario de la Junta Provincial de Detasas de Valladolid.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 26 de marzo de 1978.—El Subsecretario, Ignacio Ba- 

yón Mariné.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.

10554 RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
adjudican vacantes convocadas en el concurso de 
méritos entre funcionarios del Cuerpo de Inspecto
res del Transporte Terrestre, celebrado en virtud 
de la Resolución de 23 de enero de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 13 de febrero).

Ilmo. Sr.: Convocado por Resolución de 23 de enero de 1978 
concurso de méritos para la provisión de vacantes correspon
dientes al Cuerpo de Inspectores del Transporte Terrestre del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, esta Subsecretaría, 
de conformidad con lo establecido en el articulo 14.5 de la Ley 
de Regimen Jurídico de la Administración del Estado, 17 2 de 
la Ley de Funcionarios Civiles del Estado y 21 del Reglamento 
del Cuerpo de Inspectores de Transportes Terrestres, aprobado 
por Decreto 2681/1974, de 9 de agosto, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar a los funcionarios que se relacionan las 
plazas que asimismo se determinan:

Nombre y apellidos Puesto de trábajo

D. José Turmo Tornil ..............

D.ª María Mercedes Sancha 
García de Medrano ............

D. Jesús Pinilla Martín ...........

Dirección General de Transpor
tes Terrestres. Madrid.

Primera Jefatura Regional de 
Transportes Terrestres ofici- 
na de Guadalajara).

Primera Jefatura Regional de 
Transportes Terrestres (ofici
na de Toledo).

Segundo.—Dejar sin adjudicar la vacante de Presidente de la 
Junta de Detasas de León, por tratarse de plaza que, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo l.° de la Ley de 24 de junio 
de 1978, es de adscripción múltiple, puliendo concursar a la 
misma otros funcionarios además de los pertenecientes al Cuer
po de Inspectores del Transporte Terrestre.

Tercero.—Declarar desiertas, por falta de concursantes, las 
restantes vacantes convocadas por Resolución de 23 de enero 
de. 1978.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administra
tiva, podrá interponerse recurso de reposición previo a la utili
zación de la vía contencioso administrativa, en el plazo de un 
mes a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3 de abril de 1978.—El Subsecretario, Alejandro Re

bollo Alvarez-Amandi.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

10555 ORDEN de 7 de abril de 1978 por la que se nombra 
el Tribunal que ha de juzgar La oposición de alum
nos de la Escuela Judicial para su ingreso poste
rior en el Cuerpo de Jueces de Distrito.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en la nor
ma 6.a de la Orden de 26 de octubre de 1977 por la que fue 
convocaría oposición de 60 plazas de alumnos de la Escuela 
Judicial para su ingreso posterior en el Cuerpo de Jueces de 
Distrito,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer que el Tribunal 
que ha de juzgar la referida oposición quede constituido de la 
siguiente forma:

Presidente: Don Jaime Castro García, Magistrado del Tri
bunal Supremo, por delegación del Presidente de dicho Alto 
Tribunal.

Vocales:

Don Eduardo Jauralde Morgado, Abogado Fiscal del mismo 
Alto Tribunal, por delegación del Fiscal del Reino.

Don José María Morenilla Rodríguez, Profesor numerario 
de la Escuela Judicial, por delegación del Director de la misma.

Don Daniel Ferrer Martín, Profesor numerario de dicha 
Escuela

Don Pedro Antonio Mateos García, Letrado del Cuerpo Es

pecial Técnico de Letrados del Ministerio de Justicia, que ac
tuara ademas como Secretario.

Don Gregorio Pascual Nieto y don Urbano Ruiz Gutierrez, 
Jueces de Distrito, respectivamente, de los Juzgados núme
ros 25 y 26 de esta capital.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 7 de abril de 1978.

LAVILLA ALSINA

Ilmo Sr. Director general de Justicia.

MINISTERIO DE DEFENSA

10556 ORDEN de 10 de abril de 1978 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar los exámenes de 
la oposición para ingreso en el Cuerpo Especial 
de Ingenieros Técnicos de Arsenales (especialidad 
Máquinas eléctricas) de funcionarios civiles al ser
vicio de la Armada.

En cumplimiento de lo señalado en el punto 6.1 de la Orden 
ministerial delegada de fecha 17 de noviembre de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» número 285 v «Diario Oficial de Marina» 
número 276), por la que se convocó oposisión para cubrir plazas


